
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 
Муниципальное образование «город Свирск» 

О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я 

 

П Р И К А З 
 
от   01 декабря  2022 года                                                                              № 243 
 

Об утверждении списка экспертов муниципального этапа  

Всероссийского профессионального конкурса  

«Воспитатель года России - 2023» 

 

В целях профессионального и личностного развития педагогов системы 

дошкольного образования муниципального образования «город Свирск», 

представления и распространения успешных педагогических практик, 

формирования экспертного сообщества по вопросам развития дошкольного 

образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список руководителей и педагогов системы дошкольного 

образования, привлекаемых в качестве экспертов муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России – 

2023», а именно: 
№ Ф.И.О. участника Учреждение  Должность 

1 Пазникова О.В. МКУ ЦРО г. Свирска эксперт 

2 Мезенцева Е.Г.  

МДОУ №1 

заведующий 

3 Карякина Н.А. ст. воспитатель 

4 Насонова О.А. пед. психолог 

5 Бушкина Т.Н. уч. логопед 

6 Садовникова Н.В.  

МКДОУ №2 

заведующий 

7 Василенко М.С. ст. воспитатель 

8 Литвинцева Т.Г. воспитатель 

9 Овчинникова Т.С. пед. психолог 

10 Иванова Е.П.  

МДОУ №3 

ст. воспитатель 

11 Сластилова М.В. пед. психолог 

12 Подрезова Е.Г. заведующий 

13 Коробовская Н.Л. МДОУ №22 заведующий 

14 Донская Л.В.  

МДОУ №33 

воспитатель 

15 Волошина Е.С. заведующий 
 

2. Контроль исполнения приказа возложить на эксперта по 

дошкольному образованию МКУ «Центр развития образования города 

Свирска» - О.В. Пазникову.  

  

 Начальник отдела образования                                                         М.И. Орлова 
 


